
Intervju ordförande 2024 

ordförande ILCO Skåneregionen  Intervju Rose-Marie Hultman 

Rose-Marie Hultman är ordförande i ILCO Skåneregionen. Här berättar hon om engagemanget i föreningen, om hur 

året har varit och vad som är på gång framöver. 

För Rose-Marie kom ILCO in i bilden efter en stomioperation till följd av svår ulcerös kolit. 

Några månader efter att jag opererats var jag på återbesök på sjukhuset. Just den dagen råkade det hänga en lapp 

där som berättade att det samma kväll var öppet hus på Malmöhuslän, som det hette då. Det var på tiden 

Skåneregionen var två föreningar, inleder hon. 

Där och då bestämde sig Rose-Marie för att gå på evenemanget. Väl på plats träffade hon två kvinnor som själva levt 

med stomi i många år, vilket hon beskriver som ett viktigt steg i sin egen läkeprocess. 

- Därefter började det rätta till sig lite, det här med at t ha stomi. Det var spännande och roligt att träffa personer 

med så stor erfarenhet. Det fick mig också att gå med i ILCO. 

Knappt någon vecka in i medlemskapet fick hon frågan om huruvida hon var intresserad att gå med i styrelsen för 

Malmöhuslän, vilket hon gjorde i början av 1992. Först var hon suppleant och därefter ordförande. Ordförandeskapet 

varade till slutet av 90-talet, en period under vilken hon också var aktiv i förbundsstyrelsen.  

- Sen i början av 00-talet fanns ingen verksamhet på ILCO här i Malmö. Vid det laget hade jag också slutat som 

ordförande och i och med att det inte fanns några aktiviteter, var jag nästan på väg att gå ur förbundet. Men jag 

fortsatte att vara medlem. 

Engagemanget i föreningen kom att börja igen under 2008, när Rose-Marie var med och startade ILCO Skåneregionen 

– där hon sedan dess varit ordförande. 

Hur har tiden som ordförande varit? 

- Jag tycker att den har varit väldigt bra. Det har ju varit svårt emellanåt att få in nytt folk i styrelsen men vi har 

faktiskt lyckats. Vi är fem i dagsläget, plus suppleanter och det är ganska lagom. Framförallt är det roligt att 

tre i styrelsen är under 40 år – det ger hopp om framtiden! 

Vid frågan om vad som varit mest givande svarar Rose-Marie genast: kontakten med medlemmarna.  

- Framför allt när vi har de här Må Bra helgerna – de är guld värda. Särskilt om det varit ett trögare år, då blir 

man så inspirerad av att anordna den helgen och se hur lyfta medlemmarna blir. Då orkar man jobba ett år till 

– även om det kan vara tungt. Man ger mycket, men man får också mycket tillbaka, konstaterar hon med ett 

leende.  

När hon reflekterar över hur 2024 har varit hittills för ILCO Skåneregionen, berättar Rose-Marie att det varit ett bra 

men trevande år. 

- De lokala träffarna har vi dragit ner på till en per termin. Ifjol hade vi fler och det var tungrott eftersom de inte 

var så välbesökta – men nu när vi haft mer koncentrerade träffar har det gått betydligt bättre! Sen har intresset 

för våra Mitt i livet träffar också varit ljummet – men vi jobbar på och får se hur det utvecklas. 

Andra aktiviteter som anordnas har det däremot varit högt tryck på – såsom juniutflykten till Ven. 

-  Till den fick vi in fler intresseanmälningar än det fanns platser, fantastiskt roligt – även om det gör att det krävs lite 

extra planering! 

Vad är på gång framöver? 

- Nu här i september hade vi vår sedvanliga hösträff och fick prova blomsterbindning! Vi kommer framöver 

också ha lokala träffar. I mitten av oktober kommer vi även ha ett retreat med yoga och spa. Utöver det 

planerar vi lite för föreläsningskvällar och eventuellt också någon diagnosspecifik träff. Sen blir det ju som 

vanligt en julträff också.  

ILCO Skåneregionen har även ett stående arbete gentemot politiken, där man försöker jobba för lika vård för alla. 

Om man känner sig sugen på att bli mer involverad i ILCO Skåneregionen, eller hålla koll på vad som händer, tipsar 

Rose-Marie: 

- Följ oss på vår Instagramsida, @ilcoskane, och håll utkik på vår sida på www.ilco.nu också. Vi är väldigt 

aktiva där, så det är ett bra sätt att hålla sig uppdaterad. Sen kan man alltid ringa eller mejla till oss, vi pratar 

gärna! 

Faktaruta 

Namn: Rose-Marie Hultman  

Ålder: 76 år Bor: Limhamn 

Fritid: Reser mycket och tycker om att leva campingliv. Pysslar även med silversmide och läser en del. 
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